
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: affidamento incarico per illuminazione delle vetrine dei minerali presso il Museo 

Minerario di Gambatesa 
 
Richiamata 
La determina dirigenziale n. 27 del 23 marzo u.s. ad oggetto “Affidamento incarico per 
manutenzioni straordinarie al complesso museale di Gambatesa” 
 
Considerato 
Che l’incarico prevedeva anche il recupero ed adeguamento di n. 6 vetrine per 
esposizione di minerali, che il Parco aveva acquisito gratuitamente, tramite l’Università di 
Genova; 
 
Considerato  
che si rende necessario anche dotare le suddette vetrine di apposito ed idoneo impianto di 
illuminazione, e che a tal fine alcuni docenti del Distav dell’Università di Genova e il 
consigliere delegato prof. Cabella hanno effettuato alcune prove individuando il materiale 
più idoneo; 
 
Visto  
il preventivo formulato dalla ditta Carbomine s.r.l., che si sta occupando dell’incarico di 
presidio e cura del complesso museale, agli atti dell’ente scrivente prot. n. 645 del 
30/05/2022, che prevede l’acquisto del materiale necessario alla realizzazione 
dell’impianto di illuminazione, come individuato dai docenti Distav e dal prof. Cabella, e la 
relativa manodopera, per un importo complessivo pari a 1.500 € (IVA esclusa); 
 
Ritenuto  
congruo il suddetto preventivo; 
 
Ritenuto pertanto: 

- di procedere con l’affidamento dell’incarico per la realizzazione dell’impianto di 
illuminazione delle vetrine per esposizione minerali da parte della ditta Carbomine 
s.r.l. per un importo di 1.500 € (IVA esclusa) 

- di utilizzare le somme disponibili sul codice di budget n. 30002; 
- di liquidare la somma al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 

contabilità, previa verifica del lavoro effettuato; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di procedere con l’affidamento dell’incarico di cui in preambolo, per la realizzazione 
di impianto di illuminazione delle vetrine per esposizione minerali da parte della 
ditta Carbomine s.r.l. per un importo di 1.500 € (IVA esclusa) 

Determinazione dirigenziale n. 54 del 31/05/2022 



 
 
 

 

- di utilizzare le somme disponibili sul codice di budget n. 30002; 
- di liquidare la somma al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 

contabilità, previa verifica del lavoro effettuato. 
 

 f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  


